## Psalmiss

subintravit: ut abudaret delictum. **T**ed quoniam plenitudo legis caritas est: ideo per caritatem lex implevit non per timorem. **C**aritas enim dei diffusa est in cordibus nostris per spiritum sanctum qui datus est nobis. **I**o letans hec milia. **L**antum enim faciunt iusticiam legis: quoniam adiuuat spiritus gratiae. **Q**uoniam dominus in illo in syna in sancto. **H**einde ad ipsum dominum locutioe conuerteruntur. **A**scendiisti inquit in altum captiuum captiuitate: accepisti dona in hominibus. **H**oc apostolus sic commemorat: sic exponit de domino christo loquens. **U**nicus autem nostrum datus gratia secundum mensuram donationis christi: propter quod dicit: Ascendit in altum captiuum captiuitate: dedit dona hominibus. **Q**uo autem ascendit quod est nisi quod et descendit in inferiores partes terrae? Qui descendit ipse est et quod ascendit super omnes celos ut adimpleret omnia. **C**hristo ergo sine dubitate dictum est: Ascendi in altum: captiuasti captiuitatem: accepisti dona in hominibus. **N**ec moueat quod apostolus idem testimonium commemorans non ait: accepit dona in hominibus: sed dedit dona hominibus. **I**lle ergo auctoritate apostolica secundum hoc locutus est quod deus filius cum patre dedit dona hominibus: mittentes eis spiritum sanctum qui spiritus est prius et similis. **S**ed cum illud vox quod idem ipse est christus in corpe suo intelligit quod est ecclesia: propter quod et membra eius sunt sancti et fideles eius: unde eis dicit. **V**os autem estis corpus christi et membra: perculdubio et ipse accepit dona in hominibus. **C**hristus ergo ascendiuit in altum: et sedet ad dexteram patris: sed nisi et hic esset in terra non inde clamasset: **S**aule saule quod me persequeris? **C**um ergo idem ipse dicat: quoniam unum ex minimis meis fecistis mihi fecistis: quod dubitamus eum accipe in membris suis que dona membra eius accipiuntur. **E**t quod est captiuus captiuitate? **U**trum quod vicit mortem que captiuos tenebat: in quo regnabat: an ipsos homines appellauit captiuitate quod captiuus sub diabolo tenebatur. **C**uius rei mysterium continet etiam titulus illius psalmi quoniam dominus edificabat post captiuitate: id est ecclesia post gentilitatem. **I**psos itaque homines quod captiuos tenebant appellans captiuitate: sicut milicia cuius dicitur telligunt quod militent: eadem captiuitate a christo captiuata dicit. **C**ur enim non sit captiuitas felix: si et ad bonum homines possunt capi. **U**nde de petro dictum est. Ex hoc itaque homines eris capiens. **C**aptiuati ergo quod capti: et capti quod subiugati sub lene iudeo iugum missi: liberati a peccato cuius fui erat: et iusticie

## LXVII

fui facti cuiuslibet erat. **U**ni et ipse in illis est: qui dedit dona hominibus: et accepit dona in hominibus. **I**deoque in ista captiuitate: in ista fuitate: in isto curru: sub isto iugo non sunt milia plorantium: sed milia letantium. **D**ominus quippe in illo in syna in sancto. **L**ui sensui agnoscit alia interpretatio quod interpretat syna mensura. **N**am et de his donis leticie spiritus apostoli loquens idem quod super commemorationem. **U**nicusque autem inquit nostrum data est gratia secundum mensuram donationis christi. **A**c deinde sequitur quod etiam hoc sequitur: propter quod dicit. **A**scendit in altum captiuum captiuitate: dedit dona hominibus. **Q**uid hoc et illa veritate concordat? **Q**uid manifestum est? **E**t quod deinde adiungit. **E**tenim quod non creditur inhabitare. **U**el quod non nulli codices habent. **E**tenim non credites inhabitare. **N**am quod sunt alii non credentes: nisi quod non creditur: de quibus dictum sit: non est facilis intellectus. **L**anquam enim ratio reddere superiore proborum cum dictum esset. **C**aptiuasti captiuitate: accepisti dona in hominibus: ita subiunctum est: **E**tenim quod non credunt inhabitare: id est non credentes ut inhabitaret. **Q**uid est hoc? **B**eaque hoc dicit: **A**n illa captiuitas alicuius transiret in bona captiuitate: unde fuerit mala captiuitas ostendit. **N**on crededo enim possidebant ab iniumento quod operatur in filiis dissidet: in quibus et vos inquit fuistis aliqui cum viueretis in illo. **D**omini ergo gratie sue quod accepit dona in hominibus: captiuum captiuitate. **E**tenim non credentes erat ut inhabitaret. **N**am fides eos inde liberavit: ut iam credentes imbarbitent in domo dei: facti et ipsi domus dei: et currus dei decem milium letantium. **U**ni quod habebat in spiritu ea prouidens ipse etiam leticia eructauit hymnum dicentes. **D**omini deus benedic. **B**enedictus dominus deus de die in die. **Q**uo nonnulli codices habent. **B**ene quotidie. **M**ic sic habent greci μετερημα καθημερων quod verius exprimeret die quotidie. **Q**uam putto locutionem hoc significare quod dictum est: de die in die. **Q**uotidie ergo hoc agit usque in finem: captiuat captiuitate: accipiet dona in hominibus. **E**t quoniam currus illius dicit usque in finem: sequitur et dicit. **P**rosperum iter faciet nobis deus sanitati nostrari. **B**ene nos noster deus saluos facit salutaris noster enim saluus esset nisi ipse sanaret. **S**ed ne occurseret cogitationi: cur ergo morimur si per eius quam salutis facti sumus: continuo habemus. **E**t dominus dominus exitus mortis. **L**anquam